

Zusammenfassung der Abfallgebühren im Landkreis Erding:

ab 01.01.2026

Gebühren für die Hausmüllabfuhr (inkl. Biomüll- und Papiertonne):

Tonnengröße	Personen-zahl	Berechnungsgrundlage	Jahres-gebühr	1/4-jährlich	monatlich
60 l	1-3	60 l	166,80 €	41,70 €	13,90 €
80 l	4	80 l	190,80 €	47,70 €	15,90 €
120 l	5-6	120 l	240,00 €	60,00 €	20,00 €
240 l	bis 12	240 l	436,80 €	109,20 €	36,40 €
1.100 l	bis 55	1.100 l	2.018,40 €	504,60 €	168,20 €

zusätzliche Müllsäcke: je Sack 5,00 €

Sperrmüllgebühren:

bei Selbstanlieferung ¹	20,00 € / m ³
bei Abholung	ab dem dritten m ³ : 60,00 € / m ³

¹ Sperrmüll wird an den Recyclinghöfen Dorfen, Erding, Hörlkofen, Neufinsing, Moosinning, Oberding, Taufkirchen/Vils und Wartenberg kostenpflichtig angenommen. Verrechnung in Viertel-Kubikmeter-Schritten (5 € je ¼ cbm)